SÉRIE 23
VÉRIN AUTO-AMORTI ISO 6432
SÉRIE 23
DÉCÉLÉRATION OPTIMALE SOUS
TOUTES LES CONDITIONS DE
FONCTIONNEMENT
Les nouveaux vérins pneumatiques de la Série 23 sont
basés sur le concept innovant d’ ”auto-amortissement”

E
SENS DE DÉPLACEMENT
Exemple de codification
Courses standards
Données générales
Type de construction tube rond serti
Design  ISO 6432
Fonctionnement auto-amorti à double effet
Matériaux embouts en aluminium anodisé - tige et corps en acier inoxydable - piston en aluminium + technopolymère - joints NBR/PU
Supports chapes de tige - bride - pieds - tourillon
Course min - max ø 16: 10 - 600 mm; ø 20 - ø 25: 10 - 1000 mm
Diamètres ø 16, 20, 25
Température de service 0°C ÷ 80°C (avec air sec -20°C)
Pression de service 1 ÷ 10 bar (double effet)
Fluide air filtré en classe 7.8.4, selon ISO 8573-1. En cas d’utilisation d’air lubrifié, il est recommandé d’utiliser de l’huile ISOVG32.
Une fois appliquée, la lubrification ne doit jamais être interrompue.
Utilisation avec des capteurs
externes
modèles de capteurs CSH et CST avec adaptateurs Série S-CST
Vitesse 10 ÷ 1000 mm/sec (sans charge)
23 SÉRIE:
23 = magnétique, auto-amortissant
N VERSION:
N = standard
2 FONCTIONNEMENT:
2 = double effet
A MATÉRIAUX:
A = tige en acier inoxydable laminé AISI 303 - tige en acier inoxydable AISI 304 - embouts anodiés AL
16 ALESAGE:
16 = 16 mm   -   20 = 20 mm   -   25 = 25 mm
A CONSTRUCTION:
A = écrou de nez Mod. V + Ecrou de blocage de la tige de piston Mod. U
RL = vérin avec bloqueur de tige ø20 - ø25
100 COURSES (voir le tableau)
	 = standard
V = joint de tige en FKM
23 N 2 A 16 A 100
05
Courses standards
Ø 10 25 40 50 80 100 125 160 200 250 300 320 400 500
16 • • • • • • • • • • • • • •
20 • • • • • • • • • • • • • •
25 • • • • • • • • • • • • • •
Série 23 / ISO 6432 Vérin avec amortissement automatique
06
Mini-vérins Série 23 - tige traversante
Mini-vérins Série 23 - avec bloqueur de tige (Mod. RLC)
Mini-vérins Série 23
DIMENSIONS
Ø EW KW BE KK CD D1 EE ØD2 L1+ XC+ L2+ AM L3 L4 L5 L WF L6 L7 KV SW D D3 course d’amortissement avant/arrière
16 12 8 M16x1,5 M6x1 6 17,3 M5 6 111 82 56 16 15 5,5 17 9 22 12 38 24 5 20.5 20 10 / 10
20 16 10 M22x1,5 M8x1,25 8 21,3 G1/8 8 132 95 68 20 18 8 20 12 24 16 44 32 7 27 27 13 / 15
25 16 10 M22x1,5 M10x1,25 8 26,5 G1/8 10 141,5 104 69,5 22 20 8 22 12 28 16 50 32 9 27 27 16 / 14
+ = ajouter la course
DIMENSIONS
Ø KW BE KK ØD1 EE ØD2 L1++ L2+ AM L3 L4 L5 WF+ L6 L7+ KV SW course d’amortissement avant/arrière
16 8 M16x1,5 M6x1 17,3 M5 6 132 56 16 15 7,2 17 22 12 38 24 5 10 / 10
20 10 M22x1,5 M8x1,25 21,3 G1\8 8 156 68 20 18 8,5 20 24 16 44 32 7 13 / 15
25 10 M22x1,5 M10x1,25 26,5 G1\8 10 169,5 69,5 22 20 8,5 22 28 16 50 32 9 16 / 14
+ = ajouter la course
++ = ajouter la course deux fois
+ = ajouter la course
DIMENSIONS
Ø G7D WF L5 L7 XC+ L1+ F (N)
20 8 74 70 94 145 182 300
25 10 76 70 98 152 189,5 400
07
Mod.
B-12 -16
B-20-25
Mod.